Źr. rękop. M etr. Reg. Lb. 209, fl. 615v.

JURKOWSKI JAN, Georgides Joannes

„Med. dr. Pilznensis“, stopień bakalarza osiągnął w K ra ­
kowie w 1598 r.

Zr. druk. Muczkowski: L ib. prom. pg. 252.

IZACZKO, IZAAK

żyd z Hiszpanji; mieszkał pierwotnie we Lwowie, tu w ro­
ku 1497 sprzedał dom swój *), zapewne przed wyjazdem do 
Krakowa, gdzie go widzimy już w roku 1501. Był leka­
rzem królów polskich: Kazimierza i synów jego: Jana  Ol­
brachta, Aleksandra, Zygmunta, a ile łask od nich doznał, 
wskazują następujące liczue przywileje:

N. 168. L i b e r t a t i o  I s a a c  I u d a e i  p h i -
s i e i  d e  H i s p a n i a .  a)
[Cracoviae, sabbato proximo ante Conductum sol. 

Pascae, An. Dn. 1501. ]

„Tohannes Albertus, Dei gratia, rex Poloniae, supre- 
mus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiaeque etc. dominus et 
haeres. Significamus tenore praesentium quibus expedit 
universis, quomodo recensentes peritiam et iudustriam ar- 
tis medicinae phisici nostri Isaac Hebrei Hyspani duximus 
in eum prospectum habere et pro necessitate curiae nos- 
trae conservare ipsum Isaac et uxorem familiamque suam 
ab omni iurisdictione omnium palatiuorum, castellanorum, 
capitaneoruni, iudicum et subiudicum et quorumcunque offi- 
cialium nostrorum liberavimus praesentibusque liberamus,

Para. Tow. Lek. T. 99, Z. IV. 59
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ut per eosdem non iudicentur. E t si per quempiam prae- 
dictus Isaac cum uxore et familia sua ad aliquod itidicium 
cittatus, tractus aut evocatus fuerit sive uxor, aut familia 
sua cittata, tracta  et evocata fuerit, extunc in nullo iudicio 
comparebunt neque respondebunt, poena eosdem nulla se- 
quenda, tantummodo nos de omnibus super eundem Hebre- 
um Isaac, uxorem et familiam suam pro quibusvis iniuriis 
quaerulantibus iustitiam ministrabimus, aut ille cui specia- 
liter nos comiserimus, iustitiam ministrabit. Volentes 
etiam praedictum Isaac phisioum nostrum ad maiorem dili- 
gentiam necessitatis curiae nostrae promptiorem efficere, 
dedimus eidem plenariam libertatem ab omnibus ceusibus, 
contributionibus, exactionibus, theloneis et quibuscuuque 
solutionibus nostris regalibus damusque et concedimus te- 
nore praesentium mecfiant.e. Quocirca universis et singu­
lis palatinis, castellanis, capitaneis, iudieibus, subiudicibus 
et quibuscunque dignitariis et eorum vicesgerentibus per 
et infra regnum nostrum ubilibet consistentibus praesenti- 
busque requirentibus, sincere et iidelibus nostris dilectis 
mandamus omnino liabere volentes, quatenus praesentem 
nostram libertatem sic ut praem ittitur per nos eidem Isaac 
et uxori familiaeque eius datam et concessam in omnibus 
punctis, conditionibus et articulis firmiter teneatis e t ob­
servers  et quilibet vestrum teneat et inviolabiliter obser- 
vet tenerique et observari inconcusse faciat, alias si quid 
per vos aut quemlibet vestrum in contrarium attentatum 
fuerit id totum inane et irritum  per praesentes decerni- 
mus, Harum quibus sigillum nostrum est appensum testi- 
monio litterarura. Datum Cracoviae sabbato proximo ante 
Conductum solen. Pascae, anno Dni Millesimo quingen- 
tesimo primo”.